
 

 

 

Pisarna: Uradne ure bodo v petek , 19. septembra, od 8.00 do 10.00. Dobrodošli 

tudi v drugem času. Če ni uradnih ur, je bolj varno prej poklicati, ker me pogosto ni 

doma. Veliko  zadev lahko uredimo po telefonu (031 318 814), mailu 

(zupnija.izola@rkc.si) in pošti (Trg sv. Mavra 4, 6310 Izola). 
 

Skupina Romarjev iz Izole (15)  je ta vikend v Rimu na jubilejnem romanju. Lepo 

jih pozdravljamo in se pridružujemo molitvam na grobovih Petra, Pavla in še 

mnogo drugih svetnikov in svetnic. »Moja pesem k tebi dviga se, v Tvojih rokah 

večno je življenje, jaz popotnik trdno upam v te. 
 

21. 9. 2025 je v naši škofiji nedelja svetniških kandidatov.  
 

Nedeljsko vprašanje: Danes je praznik povišanja svetega Križa. V Jeruzalemu je bil Jezusov križ 
skoraj tristo let zakopan. Ko so kopali pod Kalvarijo so ga našli in tam postavili cerkev. Kdo je naročil 
kopanje?:  a) Marija, Jezusova Mati; b); Sveta Lucija, mučenka iz Sicilije c) Mati cesarja Konstantina 
z imenom Helena; d) Nataša Pirc Musar  

 

Župniji Izola in Korte  leto XXXII  št. 35  14. – 21. september 2025 
 

Skoraj 300 let je bil Gospodov 

grob in križ globoko zakopan v 

zemlji. Ko je cesar Konstantin 

dal kristjanom svobodo je 

njegova mati Helena dala kopati 

tam, kjer je moral biti 

Gospodov grob in križ. Razkrili 

so grob in našli križ. 
 

Konstantin je dal nad 

Gospodovim grobom sezidati 

cerkev Kristusovega vstajenja 

in cerkev Svetega križa, ali kakor navadno pravimo cerkev Božjega 

groba. Cerkvi sta bili med seboj povezani, sta bili posvečeni 13. 

septembra 335. V veličastni cerkvi Božjega groba (Svetega križa) so 

naslednji dan, to je 14. septembra, prvič izpostavili relikvijo svetega 

križa v slovesno češčenje. Od tedaj naprej so vsako leto na ta dan 

praznovali „povišanje svetega križa“ 
 
Verouk = Kateheza: Prihodnji teden je reden verouk. Tukaj je dokončni urnik. 
Prilagoditve smo uredili, če je še kdo »zvisel«, naj se oglasi pri župniku, da 
najdemo kakšno rešitev v sosednjih župnijah ali kako drugače.  Vsak otrok naj 
sam ali s pomočjo staršev spremlja tudi župnijsko spletno stran, kjer bodo 
mnoga sporočila in spodbude. Tam je na razpolago tudi Svetilnik, to je časopis 
naše župnije. Svetilnik si lahko naročite tudi kot elektronsko pošto. Pišite vaš 
mail naslov: zupnija.izola@rkc.si. To je tudi naslov za reševanje raznih 
vprašanj, če župnika ni mogoče dobiti po telefonu ali v živo.   
Za ogrevanje učilnic, učila in nagrade katehetom vsako leto prosimo družine,  
da vsaka družina za verouk (ne glede na število otrok) prispeva 25 €. 
Prispevek lahko izročite katehetu ali nakažete na TRR župnije tudi kasneje 
med letom, ker imate sedaj v začetku šole mnoge stroške.  
V liturgični zvezek pišemo tudi opravičila za izostanke in zamude. Otrok sam ali 
starši napišejo datum in vzrok izostanka. Starši podpišejo. Opravičila po 
telefonu, mailu, sms-u ne veljajo. Vsak otrok za veljavnost veroučnega leta, naj 
bi dosegel vsaj 80 procentov  obiska pri verouku in pri nedeljskih svetih mašah.  

 dan / god cerkev ura mašni namen 

NEDELJA 
Povišanje 

svetega Križa 
14. 9. 2025 

sv. Rok 
Korte 

sv. Maver 
sv. Maver 

8.00 
9.00 
10.00 
19.00 

za družino Žužek 

†† Antonija in Ivan Korenika, Korte 44d 

† Silvio Parovel in vsi †† Parovel 

za župnijsko družino 

PONEDELJEK 
Žalostna Mati 

Božja 

Korte 
sv. Maver 

18.00 
19.00 

† Marija Kaligarič, Cetore 36 

†† Primožič 

TOREK  
Kornelij in Ciprijan, 

muč. 

Korte 
sv. Maver 

18.00 
19.00 

† Silva Grbec, Korte 29 

8. dan † Aljoša Kregar, Zadružna 7 

SREDA  
 Robert Bellarmino

sv. Rok 19.00 
† Slavko Tonejc 

† Marija Klun 

ČETRTEK sv. Maver 19.00 
za dušno in telesno zdravje v družini 

v čast sv. Judu Tadeju, za rešitev težke in 

zapletene situacije 

PETEK 
Januarij, škof, muč. 

sv. Maver 
sv. Maver 

8.00 
19.00 

† Jelka Kobal, Žagolič 1 

8. dan † Danilo Gombač 

SOBOTA 
Andrej Kim Tae-gon in 

korejski muč.  

Bolnica 
Marija ali. 

16.30 
19.00 

župnija Bertoki 

† Marija Gustinčič 

25. NEDELJA 
med letom 

Matej, evangelist, 
apostol 

21. 9. 2025 

sv. Rok 
Korte 

 
sv. Maver 
sv. Maver 

8.00 
9.00 

 
10.00 
19.00 

za župnijsko družino 

† Aleksander Kleva in †† iz družin Kleva in 

Špeh 

†† Hrvatin Erminij, Anita in Nerio 

v čast Svetemu Duhu, za Klarinih 18 let 

24. NEDELJA MED LETOM 
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Branje v cerkvi svetega Mavra, nedelja ob 
10h:  24.  nedelja med letom (povišanje sv. Križa):  Katarina, Marina in Romana; 25. nedelja 
med letom: Željko in Matej; 
Z veseljem bom dal na seznam še druge bralke in bralce. 
Prijavite se župniku.  
 

Molitvene skupine: Ob torkih po sveti maši pripravlja molitev 
Molitvena skupina Božjega usmiljenja. Ob četrtkih, na dan spomina 
na zadnjo večerjo, je češčenje pol ure pred sveto mašo. Tiho 
češčenje ob petkih, pol ure pred sveto mašo.    
 

Birmanci Izola 2025: Praznik svete birme bo 12. oktobra 2025 ob 10h. Prihodnjo soboto 

smo 20. 9. in se lahko prijavite na pogovor pri župniku. Potem imate časa še 10 dni. Ob 

koncu meseca bomo šele imeli dokončni seznam letošnjih birmancev.  
  

Družinski pevski zbor, ki povezuje družinske člane vseh generacij, sprejema medse nove 

člane. Pevske vaje bodo ob četrtkih od 17.45 do 18.45, druženje in igra pa sta obvezna 

spremljevalca naših vaj.  
 

Letošnji 44. festival Stična mladih bo v soboto, 20. septembra. Geslo Stične mladih 2025 je »Poglej 
gor«. Poglej na spletno stran in plačaj prijavnino. Prej plačaš, manj stane. Avtobus prijave v župniji do 
sobote, 13. 9. Po tem datumu samo še dopolnjujemo avtobus. Če ste se prijavili in nimate prostora na 
avtobusu poskrbite da se prijavite pri meni danes 14. 9. do 20.00. Avtobusni prevoz bomo plačali iz 
župnijske blagajne.  
 

Vaš dar župniji: Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, Izola. Nabiralnik, osebno župniku ali na 

TRR: SI56 1010 0003 7271 372. Nabiralniki v cerkvi svetega Mavra so namenski: misijoni, 

Karitas in tisk. Pri Lurški Mariji, tam, kjer se prižigajo lučke, in nabiralnik, kjer piše »za 

cerkev«, zbiramo za tekoče stroške in popravila pri cerkvah v župniji. 
 

Župnija Korte, Korte 73, 6310 Izola, TRR: SI56 1970 0501 5349 155. 
 

Dar za sveto mašo (23,00 €) se izroči osebno, ali se nakaže na župnikov osebni račun: SI56 

1970 0500 9919 483; Janez Kobal, Trg sv. Mavra 4, 6310 Izola. Hvala. 

Žalost na Mati Božja - Dolorosa – dan žalujočih 
 

Jutri 15. 9. je god Žalostne Matere Božje. Ob žalostni Materi Božji se spominjamo tudi 

vseh, ki žalujejo. V obeh župnijah bo sveta maša, kjer se bomo spomnili tudi vseh, ki 

žalujejo in iščejo tolažbo, in tiste, ki so ob njih. Sveta daritev je prostor luči, miru, tolažbe 

in vere, da ljubezen nikoli ne mine in da na poti žalovanja nismo sami.  

Hvala, če si boste vzeli čas in imeli pogum priti. Gospod Jezus, ti poznaš bolečino izgube in 

tišine, saj si sam jokal ob prijateljevem grobu in izročil svojo Mater v roke svojega učenca. 

Naj nas tvoja ljubeča prisotnost spremlja v dneh, ko je težko, in nam daje pogum, da bomo 

znali drug drugemu biti bližina, ki preobraža.  

Žalovanje ni prepovedano! Tudi mi, ki verujemo v vstajenje in večno življenje, žalujemo – 

ne zato, ker nimamo vere, ampak ker ljubimo. Kristus nas v žalovanju ne zapušča, ampak 

hodi z nami in joka, kakor je jokal za Lazarjem. Vera naj ne bo izgovor za potlačitev 

čustev, ampak moč, da jih sprejmemo, izrazimo in postopoma preobrazimo. Naj nas ne bo 

sram solza, bolečine, vprašanj, jeze ali občutkov krivde – to so naravni odzivi ljubečega 

srca. Kristjani nismo povabljeni v hitro pozabo, ampak na pot žalovanja, ki nam pomaga 

sprejeti izgubo ljubljene osebe, vzpostaviti nov odnos z njo in zaživeti novo poslanstvo.  

Čeprav je pogrebni obred izjemno bogat v tolažbi, pogosto sledi praznina. Iščimo in 

ustvarjajmo prostore, kjer smemo biti takšni, kakršni smo. Naj nas spremlja zavest: 

žalujemo, ker smo ljubili. Vsak sme žalovati po svoje. Smemo govoriti o svoji bolečini, 

kajti le tako se bo lahko preobrazila. Bog nas nikoli ne bo pustil samih – vedno bo z nami in 

po njem tudi naši pokojni. Kdor im skupnos v času žalovanja ima veliko srečo. Ne 

potrebujemo velikih besed ali modrih razlag. Največ pomeni preprosta, spoštljiva in sočutna 

navzočnost. Pogosto žalujoči ne iščejo odgovorov, temveč srce, ki posluša in sprejema. 

Bodimo tam. Poslušajmo. Ne presojajmo. Ne hitimo.  

Ne pričakujmo, da bo vsak žalujoči po enem mesecu ali letu že šel »čez to«. Izgube ne more 

nič nadomestiti. Vsako žalovanje ima svoj čas in svojo globino.  

Molitev k Žalostni Materi Božji:  Žalostna Mati, ki si stala pod križem svojega Sina, bodi z 

vsemi, ki danes žalujejo. Sprejmi njihove solze, bolečine in molk. Daj jim prostor, da lahko 

žalujejo tako, kakor je zanje najboljše. Bodi blizu tudi tistim, ki jih spremljajo, da bodo 

znali biti sočutna navzočnost, da jih bodo zmogli vedno znova poslušati in sprejemati z 

vsem, kar bodo delili. Vodi nas k svojemu Sinu, ki edini preobraža smrt v življenje in 

bolečino v upanje. Amen.  
 

Nedeljo svetniških kandidatov ljubljanske metropolije pomeni tudi za Koprsko škofijo  – 

nadškofa Antona Vovka, škofa Janeza Frančiška Gnidovca CM, škofa Friderika Baraga, 

profesorja Antona Strleta, duhovnika Andreja Majcna SDB in Magdalene Gornik – bomo 

letos obhajali v nedeljo, 21. septembra 2025, v cerkvi Marije, pribežališče grešnikov na 

Planinski gori v župniji Planina pri Rakeku. 

V ospredju praznovanja bo lik Božjega služabnika profesorja Antona Strleta. Ob 15.00 bo v 

cerkvi molitvena ura. Sledilo bo somaševanje škofov in duhovnikov, ki mu bo predsedoval 

nadškof msgr. Stanislav Zore OFM. Po končani sveti maši bo v cerkvi še kratka 

predstavitev beatifikacijskih postopkov. Anton Strle je bil profesor pri katerem sem tudi jaz 

župnik janez svoj čas diplomiral. 
 

Svetilnik izdaja Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, tel. 05 99 63 550 in 031 318 814 (župnik Janez), 
zupnija.izola@rkc.si. S. uršulinke: 05 641 40 73. Odgovarja: Janez Kobal, župnik. 500 izvodov. Dobite 
nas na internetu: http://zupnija-izola.rkc.si. Iz Izole upravljamo tudi župnijo Korte. 

 

POD ČRTO: Kliče mlad mož svojo mamo. - Imam dve novici, slabo in dobro. – Povej sine, katera je dobra novica?  - Mama 
moja, pustil sem drogo!   -To je res dobra novica, tako se dela, in kaj je slabo?   - Ne vem, kje sem jo pustil…. 

Urnik 
kateheze 

Dan, ura 

3 – 5 let KDP sreda 16.30 

1. razred KDP ponedeljek 16.30 

2. razred četrtek ob 17.15 

3. razred ponedeljek  16.30 

4. razred ponedeljek 16.15 

5. razred ponedeljek 16.15 

6. razred četrtek ob 16.00 

7. razred četrtek ob 17.00 

8. in 9. razred sreda ob 15.30 

mladina petek ob 20.00 

družinski 
pevski zbor 

četrtek ob 17.45 

Korte: 4., 5., 6. r. torek ob 17.30 

Korte: 8. r. sreda ob 7.00 

Blagoslovljeni križ! 

Dragoceno drevo, 

ki si na svojih vejah 

nosilo sad življenja 

in ki si bilo priča smrtni 

tesnobi 

Jezusove matere, 

daj, da me bo ob smrti 

sprejel Tisti, ki si mu 

služilo kot orodje, 

da me je odkupil. 
 

- Tomaž Kempčan 

Če kdo potrebuje 

prevoz na upravno 

enoto za podpisat glas 

za referendum proti 

evtanaziji lahko pokliče 

Almiro: 041 716 933 
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